Муниципальное образовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 1

ПРОТОКОЛ

02.04.2024г.                                                                                                                     № 3
г. Емва

Заседание школьного методического объединения «Искусство»

Председатель -                В. Н. Емельяненко
Секретарь -                       А. Б. Кушнер
Присутствовали:             3 педагога (В. Н. Емельяненко, В. Н. Матыкин, А. Б. Кушнер).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов результатов работы за 3 четверть.
2. Сопровождение проектной деятельности обучающихся в 2023-2024 учебном году.
3. Обмен опытом путей реализации обновленных ФГОС.  Робототехника.
4. Информирование коллег о необходимости  прохождения курсовой подготовки.
5. Разное.

1 СЛУШАЛИ:
Первый вопрос В. Н. Емельяненко подвела итоги работы за 3 четверть:
- с учащимися 7 «б» класса сделали открытки  к районному конкурсу «Открытка солдату» и «Открытка ветерану»;
- учащиеся  приняли участие в районном конкурсе «Зеркало природы».
Результаты конкурса:
1 место – Мишина Анастасия, Гирушева Татьяна
                 Таномова Софья
                 Пархачева Варвара
2 место  - Кузиванова Полина, Танимова Софья
                 Оной Вероника
                 Перлова Ульяна
3 место – Беглецова Елизавета
                 Шевченко Дарья
- Прошла курсы повышения квалификации по обновленным ФГОС с 13.11. 2024г. по 08.12..2024г.

А. Б. Кушнер отчиталась о результатах своей работы:
- подала документы на аттестацию на 1 квалификационную категорию;
-приняла активное участие по обмену опытом на платформе «Инфоурок»  предоставив
1.Презентации «Шишковский И. И.» и «Драматический образ».
2.Методические разработки к урокам, получив благодарность за обеспечение учебного процесса по преподаваемым дисциплинам ИЗО и музыка.
3.Презентация «Слова и музыка – два великих искусства».
4.Провела викторину в 5 классах по ИЗО.
5. - учащиеся по предмету ИЗО под руководством А. Б. Кушнер приняли активное участие в районном конкурсе «Безопасность глазами детей», в республиканских конкурсах «Лес – наш главный интерес» и «Птицы русского леса».
- Прошла курсы повышения квалификации по обновленным ФГОС с 09.01 2024г. по 02.02.2024г.

В. Н. Матыкин  прошел курсы повышения квалификации по обновленным ФГОС с 09.01 2024г. по 02.02.2024г.
- учащиеся изготовили работы к районному конкурсу «Зеркало природы».
Результаты конкурса:
1 место – Соломин Иван
2 место – Семенов Никита
3 место – Быков Данил
- обучающие приняли участие в школьном конкурсе  «Подарок Маме своими руками».
- приняли участие в районном конкурсе «Детки новогодней ёлки (год семьи)» - ожидание результатов.
- Начата работа во всероссийском конкурсе «Рисуем Победу».
2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу выступили  участники ШМО «Искусство» - « Подготовка обучающихся к защите индивидуальных итоговых проектов в 9 классах».- Защита прошла на высоком уровне, все обучающиеся по дисциплинам технология, музыка и ИЗО получили высокие баллы и зачет.

3.СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу  - В. Н. Емельяненко и В. Н. Матыкин  прошли обучение  на  семинаре  по обучению 3D Моделированию и прототипированию 28 марта 2024г.

4.СЛУШАЛИ:
В рамках 4 вопроса В. Н. Емельяненко напомнила коллегам о необходимости продолжать проходить курсы и обучение по дополнительным программам  по своим предметам.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Принимать активное участие в районных конкурсах ДПИ.
2.Учителям технологии принимать активное участие в курсах повышения квалификации по обновленным ФГОС 3.
3.Принимать активное участие в обмене опытом среди коллег.
[bookmark: _GoBack]

Председатель _______________________ В. Н. Емельяненко.
Секретарь       _______________________ А Б. Кушнер.